CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
______________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 009/2025/CMH

Dispõe  sobre  a  aprovação  de  um
beneficiário  do  programa  habitacionais
“SER  Família  Habitação”,  e  dá  outras
providências.

O Conselho Municipal de Habitação de Lucas do Rio Verde, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei nº 1495, de 11 de dezembro de 2007, que
institui o Conselho Municipal de Habitação;

CONSIDERANDO a Lei estadual nº 11.587, de 26 de novembro de 2021 que institui o
Programa Estadual de Habitação – Ser Família Habitação, no âmbito do Estado de Mato
Grosso e regulamentada pelo Decreto nº 371, de 18 de julho de 2023;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.398, de 24 de maio de 2022, que dispõe sobre
o repasse de recursos financeiros aos municípios mato-grossenses para a aquisição de
materiais necessários à construção de unidades habitacionais;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 3.645, de 27 de fevereiro de 2024,
que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder o Direito Real de Uso gratuito de 50
(cinquenta)  lotes  urbanos  e  respectivas  unidades  habitacionais  aos  beneficiários  do
Programa Estadual de Habitação “SER Família Habitação”, em parceria com o Governo
do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a atualização da lista  dos beneficiários selecionados em virtude de
indeferimento  de  cadastro  após  a  apresentação  dos  documentos  oficiais,  conforme a
deliberação do conselho registrado na Ata nº 010/2025 do dia 28 de agosto de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º Atualiza a relação dos pré beneficiários do Programa Estadual de Habitação - SER
Família Habitação, conforme relação no Anexo Único desta Resolução.

Art.  2º  Considera-se  revogada,  para  todos  os  efeitos  legais,  a  Resolução  nº
002/2025/CMH.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde MT, 01 de setembro de 2025.

Janice Terezinha de Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

6A
3-

3F
97

-2
47

2-
B

A
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

6A
3-

3F
97

-2
47

2-
B

A
9C

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
______________________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 009/2025/CMH
RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO

Nº NOME BENEFICIÁRIO CPF
01 Ana Rosa Medeiros Lopes 013.xxx.xxx-xx
02 Ângela Consuelo Costa 676.xxx.xxx-xx
03 Bruna Renata de Oliveira Baumgart 048.xxx.xxx-xx
04 Carla Evelyn Souza dos Santos 058.xxx.xxx-xx
05 Cicero Teixeira da Silva 209.xxx.xxx-xx
06 Creusa da Silva 016.xxx.xxx-xx
07 Daiane dos Santos Silva 050.xxx.xxx-xx
08 Eliane Ribeiro da Silva 007.xxx.xxx-xx
09 Elisa Silva de Araújo 082.xxx.xxx-xx
10 Francileia Amaral Penha 612.xxx.xxx-xx
11 Gilmara dos Santos Linhares 063.xxx.xxx-xx
12 Girlene Ferreira Moraes 028.xxx.xxx-xx
13 Iara Catarina Silva 057.xxx.xxx-xx
14 Ivone Kasbung 910.xxx.xxx-xx
15 Joana dos Santos Leão 703.xxx.xxx-xx
16 João Batista Chagas 942.xxx.xxx-xx
17 Jodeliu Cassimira da Silva 015.xxx.xxx-xx
18 Liliane de Sousa dos Santos 043.xxx.xxx-xx
19 Luciana da Cruz Silva 054.xxx.xxx-xx
20 Márcia Campos Costa 006.xxx.xxx-xx
21 Mardeilsa da Silva Rufino Beltrame 000.xxx.xxx-xx
22 Santana Carvalho da Silva xxx.xxx.xxx-xx
23 Maria de Jesus Sousa Pessoa dos Santos 007.xxx.xxx-xx
24 Mayara da Silva dos Santos Fermino 061.xxx.xxx-xx
25 Pedrosina Correa da Silva 529.xxx.xxx-xx
26 Raisa Lorane da Silveira 068.xxx.xxx-xx
27 Rosângela da Silva 016.xxx.xxx-xx
28 Erica Darlene de Moraes xxx.xxx.xxx-xx
29 Daiane Tintino de Pádua 038.xxx.xxx-xx
30 Sueli Ferreira da Silva 051.xxx.xxx-xx

Lucas do Rio Verde MT, 01 de setembro de 2025.

Janice Terezinha de Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

6A
3-

3F
97

-2
47

2-
B

A
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

6A
3-

3F
97

-2
47

2-
B

A
9C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 76A3-3F97-2472-BA9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 09/09/2025 11:35:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/76A3-3F97-2472-BA9C

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/76A3-3F97-2472-BA9C